1

2021年5月28日

各 位

三菱ＨＣキャピタル株式会社

代表取締役 社長執行役員 柳井 隆博

(コード番号:8593)

(上場取引所:東・名)

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社であるMULプロパティ株式会社、MUL Asset Finance Corporation、

日立キャピタル NBL株式会社、Hitachi Capital America Corp.およびHitachi Capital (UK) PLCは、

下記のとおり、商号の変更を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社は、2021年 4月 1日付で、三菱 UFJ リース株式会社を吸収合併存続会社、日立キャピタル

株式会社を吸収合併消滅会社とする吸収合併を通じた経営統合(以下、本経営統合)を行いました。

本経営統合に伴い、当社の連結子会社の商号変更について、以下のとおり、各社にて決定いたしまし

た。なお、新商号および商号変更予定日においては、関係当局の許認可取得などを前提としておりま

す。

2. 新商号・商号変更予定日

現商号 新商号 商号変更予定日

MULプロパティ株式会社

(英文表記：MUL Property Co., Ltd.)

三菱ＨＣキャピタルプロパティ株式会社

(英文表記：Mitsubishi HC Capital

Property Inc.)

2021年 10月 1日

MUL Asset Finance Corporation
MHC America Holdings

Corporation
2021年 10月 1日

日立キャピタルNBL株式会社

(英文表記：Hitachi Capital NBL

Corporation)

三菱ＨＣビジネスリース株式会社

(英文表記：Mitsubishi HC Business

Lease Corporation)

2021年 10月 1日

Hitachi Capital America Corp.
Mitsubishi HC Capital America,

Inc.
2021年 10月 1日

Hitachi Capital (UK) PLC Mitsubishi HC Capital UK PLC 2022年 4月 1日

2

3. 連結子会社の概要

(1) MULプロパティ株式会社

① 現 商 号 MULプロパティ株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目 6番 5号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 船橋 啓二

④ 事 業 内 容
不動産リース事業、不動産賃貸事業、不動産売買・仲介および

管理事業

⑤ 資 本 金 251,250千円

(2) MUL Asset Finance Corporation

① 現 商 号 MUL Asset Finance Corporation

② 所 在 地 140 East 45th Street, 30B-2, New York, NY, U.S.A.

③ 代表者の役職・氏名 Director & President 富永 修

④ 事 業 内 容
金融機関・資本市場からの資金調達、およびグループ会社向けの

資金提供

⑤ 資 本 金 1米ドル

(3) 日立キャピタル NBL株式会社

① 現 商 号 日立キャピタルNBL株式会社

② 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目 3番 1号

③ 代表者の役職・氏名 取締役社長 澤田 真

④ 事 業 内 容 リース業

⑤ 資 本 金 10,000百万円

(4) Hitachi Capital America Corp.

① 現 商 号 Hitachi Capital America Corp.

② 所 在 地 800 Connecticut Avenue, Norwalk, CT, U.S.A.

③ 代表者の役職・氏名 Director, President & CEO Ryan Collison

④ 事 業 内 容 リース業および金融業

⑤ 資 本 金 180,000千米ドル

(5) Hitachi Capital (UK) PLC

① 現 商 号 Hitachi Capital (UK) PLC

② 所 在 地
Hitachi Capital House, Thorpe Road, Staines-upon-Thames,

Surrey, UK

③ 代表者の役職・氏名 Director & CEO Robert D. Gordon

④ 事 業 内 容 リース業および金融業

⑤ 資 本 金 110,668千英ポンド

4. 開示対象について

東京証券取引所が定める適時開示基準上の軽微基準に該当する連結子会社については、開示を

省略しております。

■本件に関するお問い合わせ先

三菱ＨＣキャピタル株式会社

コーポレートコミュニケーション部

〒100-6525 東京都千代田区丸の内一丁目 5番 1号

TEL 03-6865-3002

以 上